



**Bilag 3. Kommentarer til Ilir Skhozas indsigelser, herunder om Fiskens virksomhedsnetværk.**

06-09-2010

Forvaltningen har foretaget en systematisk gennemgang af indsigelserne i Ilir Skhozas skrivelse dateret 22. august 2010. Ilir Skhoza er kontaktet vedr. forskellige afklarende spørgsmål – herunder ikke mindst vedr. virksomhedsnetværket

Sagsnr.  
2010-131250

Dokumentnr.  
2010-602879

Sagsbehandler  
Mads Roesdahl

1. Bevillingen for 2010 forlænges ikke selvom der var lagt op til dette i bevillingen.

Fisken gør indsigelser over, at bevillingen for 2010 ikke forlænges, selvom der lægges op til dette i bevillingsskrivelsen og selvom projektet har levet op til sine egne stillede successmål.

Forvaltningen bemærker, at bevillingen for 2010 alene fastslår at: ”Et evt. finansieringsbehov for 2011 skal drøftes særskilt mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og projektet med henblik på at det kan indgå i budgetdrøftelserne for 2011.”

2. Antallet af formidlinger

Fisken oplyser at der i projektet i alt (over 2 ½ år) er formidlet 130 jobs og at der er formidlet 30 jobs i perioden 01.02.2010 – til 22.07.2010.

Forvaltningen bemærker, at disse oplysninger er i overensstemmelse

**Kontoret for  
Arbejdsmarkedspolitik**

Bernstorffsgade 17, 2.  
vær. 210  
1592 København V

Telefon  
3317 3499

E-mail  
YA88@bif.kk.dk

www.kk.dk

med de tal, som forvaltningen har anvendt ved beregning af enhedsprisen ved formidling af jobs fra Fisken.

### 3. Jobsøgerkurser

Fisken oplyser at man i projektperioden (2 ½ år) har afholdt 20 jobsøgerkurser.

Forvaltningen bemærker at Foreningen Nydanskens evaluering opgiver, at der i de første 2 år har været afholdt 9 kurser. Evalueringen fandt at alene 1 ud af 4 interviewede unge havde deltaget i et sådant kursus.

### 4. Projektlederelever

Fisken oplyser at ”to projektlederelever, som begge har en tung fortid” er nået langt ved at være ansat i Fritidsjobformidlingen.

Forvaltningen anerkender at der gøres en indsats på dette område, og at projektledereleverne har betydning for projektet.

Foreningen Nydanskens evaluering konkluderer dog at:

”Det har ikke været muligt at forankre projektet som planlagt ved efter en to-årig projektperiode at overlade ansvaret til projektledereleverne. Det skyldes hovedsageligt, at der opstod uforudsete udfordringer, således, at det blev tydeligt, at man havde haft for store ambitioner på de unges vegne”

### 5. Virksomhedsnetværk

Fisken oplyser at man har et virksomhedsnetværk med ca 90 virksomheder og eksklusive samarbejdsaftaler med 7 navngivne virksomheder og flere andre

Forvaltningen kan oplyse, at Fisken efterfølgende har fremsendt en liste med 121 samarbejdspartnere, heraf 45 som har udarbejdet en uforpligtende hensigtserklæring om samarbejde. 15 af disse erklæringer er indgået i perioden 23. – 30. august 2010.

De 121 virksomheder fordeler sig i følgende grupper:

<b>Samarbejdsform</b>	<b>Antal</b>
Er/har været interesseret i at modtage profiler, såfremt ledig stilling	41
Har ansat ung/unge fra FJF	44
Har haft ung/unge til samtale	4
Har været i kontakt med FJF om muligt samarbejde	7
Hensigtserklæring udarbejdet	43
I alt	121

(Nogle virksomheder optræder i to grupper)

Hensigtserklæringerne har følgende ordlyd:

FritidsjobFormidlingen indgår hermed samarbejde med

Fritidsjobformidlingen udspringer af Værestedet Fisken – et alternativ til livet på gaden for unge mellem 13 til 20 år.

Hensigten er, at virksomheden og Fritidsjobformidlingen i fællesskab arbejder for at styrke adgangen til erhvervslivet for unge, der ikke har netværk hertil.

FritidsjobFormidlingen koordinerer indsatsen for, at netværket mellem ung og virksomhed bliver til gensidig gavn.

#### 6. Frivillige i projektet

Fisken oplyser, at 10 frivillige fungerer som kontaktpersoner/ mentorer og at 5 ledende personer fra erhvervslivet deltager i en følgegruppe og er mentorer for projektledereleverne.

Forvaltningen har ingen kommentarer til disse oplysninger.

#### 7. Tilskud fra fonde

Fisken oplyser, at man har sikret 1 mio. kr. årligt fra udefra kommende fonde.

Fisken har oplyst,

- at Fiskens Fritidsjobformidling i Har er bevilliget 900.000 kr. fra Egmont Fonden for 2010 og 2011. 200.000 kr. af disse er bevilliget til forankring og udbredelse.
- at Fiskens Fritidsjobformidling for 2010 har fået bevilliget 474.000 kr. fra Bikubenfonden. Fisken er yderligere blevet opfordret til at ansøge om et tilsvarende beløb for 2011 og 2012 under forudsætning af, at Københavns Kommune fortsætter sin støtte i samme periode.

#### 8. Fiskens rolle ved oprettelse af Jobcenter Københavns Fritidsjobformidling

Fiskens leder Ilir Shkoza oplyser, at han har en dokumenterbar central rolle i formidling af viden, erfaring og netværk i opstart af kommunens egen Fritidsjobformidling.

Forvaltningen bemærker, at Ilir Shkoza blev inviteret til at deltage i to netværksmøder hvor flere aktører deltog. I det ene møde fungerede Ilir Shkoza som ordstyrer. Herudover har Jobcenter Skelbækgade holdt to møder med IS. Det er Jobcentrets vurdering, at det trods tilsyneladende gode viljer til samarbejde har været vanskeligt, at etablere et sådant samarbejde med Fiskeriet. Således ville Fiskeriet i starten ikke lade medarbejdere fra JKS overvære deres jobsøgningskurser, eller få adgang til materialet herfra. Der er dog etableret et samarbejde, således at de jobåbninger, som JKS får kendskab til også formidles til Fiskeriet, så Fiskeriet kan anvende dem til deres egne unge.

#### 9. Omtale af Fiskeriet i Københavns Kommunes kommunikationsblad

Fiskeriet anfører, at Københavns Kommune i sit kommunikationsblad om fritidsjob har omtalt Fiskeriets Fritidsjobformidling som en af de bedste historier.

Fiskeriet har ikke efterfølgende kunne oplyse hvilket blad de henviser til, og forvaltningen har ikke kunne finde den pågældende historie.

En ung deltager fra Fiskeriet er portrætteret i Pressekit om fritidsjob fra foråret 2009. Der er ikke taget stilling til om Fiskeriets projekt er en af de bedste historier.

#### 10 Roskilde Universitet har indstillet projektet til Kronprinsparrets socialpris 2010.

Ilir Shkoza har oplyst, at indstillingen er foretaget af en navngiven professor på RUC.

#### 11. Yderligere oplysninger

Ilir Shkoza har den 2. september 2010 sendt en mail med følgende indhold:

”Jeg kan oplyse at dd. er jeg blevet kontaktet af cowi, som skal evaluere den pulje fra int.min som tidligere (2008-2009) har givet tilsud til Fiskeriets fritidsjobformidling. Ministeriet har udpeget os til at være et af de eksempler som skal beskrives nærmere. I følge COWI Seniorprojektleder Camilla Rosengaard, mener ministeriet at vi er "best parksis" case, som er værd at udbrede.”

Forvaltningen har ikke haft mulighed for at undersøge denne oplysning nærmere.

